Item per soma de fustagni et de dublecti gr. XV per onza	
Item per soma de panno de lino	tr. I
Item de la seta bannata gr. XV per onza	
Item per soma de lana	tr. I
Item per soma de tondina absque apodissa	tr. I
Item per soma de sarde	gr. XII
Item per soma de sarde fresche	gr. VII
Item per soma de pescie fresco	gr. VII
Item per soma de anguille	tr. I
Item per soma de assogna o sivo	tr. I
Item per soma de sale absque apodissa	gr. V
Item per zuccharo et altri fructi gr. XV per onza	gr. XV
Item per omne soma et centrangola, lemuni et lemoncelli absque apodissa	gr. V
Item per omne rota per arrotare	gr. XV
Item per zuccharo et altri fructi gr. XV per onza	gr. XV
Item per soma de carti (f. 285)	tr. III.
Item dela zafazana, pepe, cimino, garofali et altre specie gr. XV per onza	
Item per soma de ferro, aczaro, rame, stayno, peltro, plumbo, pece gr. XV per onza	gr. XV
Item per soma de cera	tr. I
Item per bomari ferri da cavallo et altro ferro laborato paghe gr. XV per onza	
Item se alcuno mercante de rengno passa le soi bestie in campagna a regno, o vero in maretima ad herbare, non paghe per passagio, non paghe se non grana I per bestia, vero deve dare la pregiaria de retornarle in lo regno et non le retornando pagha ius passagii ut consuetum est.	gr. I
Item se alcuno homo de regno portasse cavallo o iumenta, mulo o mula, o vero bestia asinina extra regnum, pagha ciaschuna bestia grana II per la poliza et dia la pregiaria de remecterla. (f. 285 t.)	gr. II

83 - Copia capitulorum plathee Scauli.

In primis che omne persona che passasse per lo passo de Scauli che portasse panni de seta o in brocchati, sia tenuto pagare gr. XVIII	
Item chi passasse panni de scarlata o altri panni son tenuti pagare per soma	tr. VII
Item che omne persona che passasse panni de brevi carcafuni et altri panni de bascia condicione, paga per soma	tr. III
Item la zafarana paga per onza	gr. XVIII
Item zucchari, cannella, reubarbaro, garofali et omne altra specia paga per onza	gr. XVIII
Item la bammace filata tenta et biancha, paga per soma	gr. XXV

Item bammace da inspire paga per soma	gr. XII
Item li pannicti paga per soma	gr. XXV
Item li fustagny dublecti et panni de lino paga per soma	gr. XXV
Item che tucte mercancie como sono cortella, borse, strenghe, pagano per soma	gr. XII
Item per ferro et acciaro paga per soma	gr. XII
Item pellicanni et guanti paga per soma	gr. XII
Item casse et omne legname laborato, paga per soma	gr. XII
Item balice paga per una	gr. XII
Item per ciaschuno indio che passa	gr. XII
Item schiavi o schiave paga per uno	gr. XVIII
Item omne bestia grossa armentica como sono bufalino, baccino et cavallo pagano per centenaro reservato quelli che bevano la zicza vao per non contate et li annatuli da cui anni intre vao tre per dui. (f. 286).	tr. XX
Item tucte bestie menute paghano per centenaro como so porci, pecora, crape et le piczule andano per non contate	gr. II
Item somari armenticzi pagano per uno	gr. XII
Item bovi domati et bacche pagano per uno	gr. XII
Item iumente cavalli molecte che fossero comperate ale fiere pagano per una	gr. XII
Item carna salata pagha per soma	gr. XII
Item per soma de crapicti o porchecte paga	gr. XII
Item per soma de ova o de pulli paga	gr. XII
Item per soma de caso paga	gr. XII
Item per soma de lino o cannapo paga	gr. XII
Item per soma de amendole et intriti paga	gr. XII
Item per soma de pescie, de quale condizione se sia, paga	gr. XII
Item per soma de nuci, castagnie, paga per soma	gr. II
Item per fico inserta paga per soma	gr. XII
Item per soma de oglio	gr. XII
Item per soma de inrle	gr. XII
Item per soma de fico spungolato	gr. II
Item per soma de cetrangole	gr. II
Item per soma de grano et de omni altro victuaglio	gr. II
Item per soma de cirasa	gr. II
Item tucti artesani che portano loro arte	gr. XII
Item per soma de scarpe	gr. XII
Item per cera laborata paga per onza	gr. XII
Item per pece paga per onza	gr. XVIII
Item per soma de libri tabolati che siano de studianti et se uno ne portasse paga puro (f. 285 t.)	gr. XII
Item chi portasse soma de lecto et portando uno lenzolo et una manta	

paga similiter	gr. XII
Item per una soma de vino o acito	gr. II
Item chi la dicta piacza agia tre de lo returno contendo dalo di chi passa et ipso piaczaro sia tenuto actenerese alla megliore	
Item per soma de olive	gr. II
Item tucti convecini che confinano con tragrato so franchi	
Item per soma de rame	gr. XII
Item per soma de peltro	gr. XII
Item per soma de organgina	gr. II
Item per soma de canestro et panara	gr. XII
Item per soma de sporte et sportuni	gr. XII
Item per soma de farina	gr. II
Item portendoci in la dicta farina o vero ad altro victuaglio che sia lino o vero carne salata da deyce dicine in su sia tenuto lo dicto piaczaro potereli togliere uno tonnece per decina et da deyce decine in su stea ad electione delo piaczaro potereli togliere per soma	
Item per soma de barrecte de grana paga per onza	gr. XVIII
Item per soma de panni cositi	gr. XII
Item chi arrecasse panni speczati, coppole sia tenuto lo piaczaro toglierli per onza	gr. XVIII
Item per soma de cera concie et sconcie	gr. XII
Item per soma de funi et spaci	tr. I, gr. V
Item seta paga per oncia	gr. XVIII
Item auro filato per onza	gr. XVIII
Item auro et argento laborato paga per onza et tucte altre iohe (f. 287)	gr. XVIII
Item per soma de pale de ferro	gr. XII
Item per soma de vitro	gr. XII
Item per collato dele dicte	gr. II
Item per collato de ova, pescie, pulli	gr. II
Item che omne persona fraudasse la dicta sia tenuto lo cabelloto potereli togliere de omnia una nove	
Item per soma de sale	gr. II
Item per soma de sivo e assongnia	gr. XII
Item per soma de candele et sivo	gr. XII
Item per soma de sapone	gr. XII
Item per soma de cepolla alli cauli	gr. XII
Item per soma de carti	gr. XII
Item per ciaschuna bolla (f. 289 t.)	gr. XII

mercimonia solvat qualibet unc	gr. XVIII
Item quod quicumque portaverit corrigeras de argento de perolis sive argentum non laboratum vel laboratum inquibuscumque vasis seu artificiis et perolis et aure inquibuscumque laboribus sive intallis nihilominus et anellos et circello de argento vel de auro sive cuiuscumque metalli seu lapides pretiosas et lapides inpernatos solvat pro qualibet uncia ipsarum rerum de pretio earum cuiuslibet sacramento prestito a latore rerum predictarum	gr. XVIII
Item pro qualibet salma de coriis non conciatis vel cuiuscumque coraminis non conciatis solvat portator ipsorum	gr. VIII
Item pro qualibet salma coriorum predictorum solvat	gr. X
Item pro qualibet salma ferri et aczari laborati et non laborati solvat	gr. X
Item pro qualibet salma salmaheris laborati solvat	gr. XII
Item pro qualibet salma casei sicci solvat	gr. X
Item pro salma casei recentis solvat	gr. I
Item quod quicumque portaverit de predictis rebus videlicet coraminibus conciatis et omnino conciatis ferro, aczaro sive qualibet caseo ad collum sive in capite solvat pro qualibet uncia	gr. XVIII
Item pro qualibet salma cannapi et lini	gr. X
Item pro qualibet salma stupe solvat	gr. V
si ad collum sei in capite deferat linum seu cannapum solvat pro qualibet decina (f. 288)	gr. I
Item quod quicumque transiverit cum pannis lane cuiuscumque coloris seu qualitate solvat pro qualibet salma	tr. II
Item pro qualibet salma pannorum atrianorum solvat	gr. XII
Item pro qualibet salma pannorum albaty solvat	gr. X
Item pro qualibet salma fostaynorum et dobiectorum solvat	gr. XII
Item quod quicumque transiverit cum pannis de lana cuiuscumque coloris, pannis de albatis seu de Atriano, fostaniis vel dobiectis, pannis de lino seu cannape ad collum solvat pro qualibet uncia	gr. IIII
Super quibus credatur de pretio sacramento latoris	
Item pro qualibet barili grosso tunnitie, solvat	gr. V
Item pro qualibet barili quod dicitur tersarolum	gr. IIII
Item pro qualibet barili sardarum salatarum solvat	gr. II
Item pro qualibet salma carnium salatarum	gr. X
Item pro qualibet salma anguillarum salatarum solvat	gr. XII
Item quicumque transiverit cum quibuscumque fructibus et cum canistro seu cuiuscumque ad collum seu in capite solvat pro qualibet uncia	denarios II
Item quod quicumque portaverit vasa terrea quecumque aquumque grana et infra nihil solvere teneatur sed vero detulerit de vasis ipsis valoris ultra quinque grana solvat pro qualibet carleno	

- et de ipsorum vasorum pretio credatur sacramento portantis (f. 288 t.)  
d. II
- Item pro qualibet salma lignorum laboratorum gr. V
- Item quod quicumque transiverit animalibus quibuscumque, videlicet bubarinis, baccinise asinis centis sive ducentis ad vendendum solvat pro qualibet bestia ultra annum gr. IIII
- Item pro vitulis sive animalibus infra annum nichil solvere teneatur hoc declarato quod pro asininis animalibus qui ad vecturam sive cum salma ducuntur nihil penitus solvatur
- Item pro ipsis bestiis transeuntibus ad pascua sumenda pro qualibet bestia solvat gr. I
- Item animalibus minutis videlicet pecudinis et crapiniis solvat pro qualibet bestia ultra annum
- Item pro bestiis porcinis pro uno quoque infra annum solvat d. IIII
- Item quod pro bestiis equinis centis sive ducentis ad vendendum solvat pro qualibet bestia ultra annum gr. X
- Item si contingatur aliquem transeuntem deferre seu deferri facere bonectam aliquam et in ipsa bonecta deferant dumtaxat panni pro vestitu seu aliquo alio quocumque usu ipsi transiens nihil solvere teneatur sed vero alie res fuerint in bonecta ipsa solvere pro uncia qualibet valoris ipsarum rerum gr. XVIII
- Et absque apectura bonecte credatur sacramento portantis portaverit paninos pro usu ut predictitur dumtaxat et non aliud
- Item cera et zuccaro et aliis spetiebus ac pepere nec non et melle seu confectionibus quibuscumque ac amendolis solvat pro qualibet uncia gr.
- Et si de predictis rebus portaverit in capite et ad collum solvat tandemdem
- Item quicumque portaverit seu portare fecerit qualicumque res medicinales pro usu illius nihil solvere teneatur infirmi domus
- Item quicumque portaverit libros tabulatos pro uno quoque libro tabulato solvat gr. X
- dumtaxat exceptis deferentibus libros officii pro officio diurno dicendo et diurno pro quibus nihil solvere exstringatur
- Item pro qualibet salma salis ita quod salma sit quatuor tabulorum solvat gr. II
- si vero portaverit ad collum sive in capite teneatur pro rata solvere
- Item pro qualibet salma ferri seu palee gr. II
- Item si quis accedit ad balnea et portaverit lectum seu alias res pro usu suo nihil solvere teneatur
- Item quod quicumque transeverit cum lecto sive lectis, cultris et aliis quibuscumque coprimentis solvat pro qualibet uncia ipsarum rerum valoris et de pretio iuramento latoris gr. XIII
- Et qua dicitur fore consuetum supradictum modum servari per platearios

in electione soia exactione dicti pedagii videlicet quod si quis transiverit cum aliqua salma grani et oley seu quarumcumque rerum et postea redierit cum aliqua salma casei vel ferri et aliarum rerum in ipso casu tunc dabitur ipsis cabellotis electio pedagii ipsum caseum seu avallanis eligere pro alia salma qua vellet

Item pro quolibet porco qui macellatum	gr. IIII
Item indey qui transeunt solvat quilibet (f. 289 t.)	gr. XII
Item quando transeverit meretrix solvat	gr. XII
Item pro qualibet bestia grossa hoc est tam de baccinis quam de bubaliniis solvat	gr. VI, d. IIII
Item pro qualibet bestia parva tam de caprinis quam de aliis bestiis solvat	gr. II
Item pro bestiis porcinis pro uno qui infra annum	d. IIII
Item pro qualibet salma fostaynorum et dobjectorum	gr. X
Item pro qualibet salma lini et cannapi	gr. X
Item quod bestia que portaverit gerlandani causa vendendi	gr. XVIII
Item quicumque portaverit falconem seu astorem	gr. X
Item quicumque portaverit pannos de lino solvat pro qualibet petia et per salmam dictorum pannorum	gr. XIII
Item quicumque portaverit peltrum solvat pro qualibet uncia	gr. XIII
Item qui vendit solvat pro uncia	gr. XVIII
Item de omnibus videntia infra septimanam solvat pro uncia	gr. XVIII
A predictis enim capitulis ordinationibus sive pedagio totaliter sint inmunes et liberi ac inmunes debeant esse res et bona domorum Regis et Regine ac illustrissimorum dominorum domini imperatoris Philippi de Taranto curialium et familiarium constitutiones et capitula.	
Reservato et intellecto quod si aliquid impredictas et circa predicta reperiri contingerit de novo positum sive statum contra vel preter solitum ordinem cabelle pedagii supradicti illud inritum habeatur ex nunc et insolitum pristinum ordinem reducatur (f. 290)	

### 85 - Copia capitulorum passus Castri Novi.

In primis per salma de panni de Firenza	tr. VII
Item per salma de panni carcafanni et altre	tr. III, gr. XV
Item per salma de zaffarano	tr. VII
Item per salma de ferro	gr. XII
Item per salma de casu	gr. XII
Item per salma de sarde	gr. XII
Item per salma de coyrame	gr. XII
Item per salma de tendina	gr. XII
Item per salma de carne	gr. XII
Item per salma de grano	gr. II
Item per salma de farina	gr. II

Item per salma de sale	gr. II
Item omne homo che have arte de portassela in collo o vero che pare de soa arte	gr. XII
Item chi portasse uno lecto con bestia	gr.. XII
Item per salma de cetrangole	gr. II
Item per una persona de uno indio	gr. X
Item per uno homo che portasse uno collaro de roba	gr. I
Item per una soma de pulli	gr. XII
Item per una soma de cannapo	gr. XII
Item per salma de lino (f. 290 t.)	gr. XII
Item per salma de cannapacz	gr. XII
Item per salma de pannicta	gr. XII
Item homo che passasse con bestia panni novi cosati	gr. XII
Item per salma de fostayni	gr. XII
Item per salma de sapone	gr. XII
Item chi passasse bestia domate o chelle havesse o volesse accaptare o volesse vendere deve pagare per bestia	gr. X
Item chi passasse bestia armenticze deve pagare per bestia	gr. V
Item chiasche una bestia menuta (f. 291) <sup>74</sup>	gr. I

86 - Memoriale delle intrate delle piazze et de passagii delle terre de Iohanni et de Sforza de Gambacorte: videlicet.

In primis ala ripa de Remosana tienne passo de Laduana delle pecore.

Item de quisto bestiame de mercantatia passa per la dicta terra e terretorio che non sia del justezerato paga gr. XV per unza.

Item chi ncevende et conpera paga gr. XV per unza.

A Loratina habitata et la Rocchetta terra desabitata.

Item tiene passo de Laduana delli pecore.

Item de quisto bestiame de mercantatia passa per la dicta terra et terretorio che non sia del justezerato paga gr. XV per unza.

Item chi ncevende et conpera paga gr. XV per unza.

Excellenza habitata et Santo Iohanni Maiori et Lipozane terre desabitate.

Item tene lo passo della duana delle pecore.

Item de questo bestiame passa per lo dicto luogo et terreni che sia de mercantatia paga gr. XV per unza.

Item chi nce vende et conpera paga gr. XV per unza.

E questi passi tengono et possedeno per anticheta, del quale possono chiaramente provare con fidem digne testimoni, verum che privilegi et cautezze de nocte tempore non possono mostrare perche nolle portao la conte cola, olim conte de Campobasso quando se ne ando (f. 292).

<sup>74</sup> F. 291t. bianco.

87 - Magnificus vir Franciscus Zurlus de Neapoli, utilis dominus Castri Oppidi terre de provincia Basilicate, exponit suam petitionem supra facto passuum et specialiter a « qualibus massaria pecudum transeuncium per territorium dicti castri unum castratum pro qualibet massaria ». (f. 294 e t.)

88 - Inventarium bonorum pheudalium Oppidi per notarium Petrum de Sancto<sup>75</sup>. (f. 295 e t.)<sup>76</sup>

89 - Antonius Gaietani de Neapoli pro parte Magnifici domini Francisci dela Racta comite Caserte exponit, narrat, dicit et facit exigi certas gabellas sive passagia a quibuscumque transeuntibus per territorium dicte terre Eboli cum animalibus quibuscumque et bestiis oneratis<sup>77</sup>. (ff. 298 - 299)<sup>78</sup>

90 - Alfonsus, rex Aragonum Sicilie etc. vendidit, alienavit et per fustem iure proprio et in perpetuum tradidit et assignavit terras Eboli et Campagne cum iuribus proventibus et omnibus annexis Barchesarre dela Racta, comite Caserte, pro pretio ducatorum decem milium de bono et puro auro boni et iuxti ponderis. (ff. 300 - 307)<sup>79</sup>

91 - Ferdinandus, rex Sicilie, Hierusalem etc. confirmat Iohanne dela Racta, comite Caserte, feudos Caserte, Limatula et Ducente et Castri Vallis et Castri Frassi et castri Milizani de provincia Terre Laboris nec non feudos civitatis Sante Agathe et casalis Valneolo et Baronie Tocchi de provincia Principatus Ultra et Terre Eboli de provincia Principatus Citra cum castris seu fortelliciis, casalibus, feudis, feudatariis etc. (ff. 308 - 309 t.)<sup>80</sup>

92 - Capituli facti et ordenati ala terra de Eboli secundo lantiqua costumanca de omne intrata et rayone dela Serenissima Maysta de madamma la Regina de Lerraticho, dela fida, de herbagio, scandaglio, la dohana de XVIII grana per uncia et quanto dela bagliva lo quale specta ala dicta Maysta ... (ff. 312 - 313)<sup>81</sup>

<sup>75</sup> L'atto è redatto per not. Pietro de Santo di Oppido, a richiesta di Marsilio de Conflaneriis di Brescia, segretario ducale e vicario in quella terra.

<sup>76</sup> Ff. 296 - 297 bianchi.

<sup>77</sup> Non è indicata la misura dei diritti da esigere.

<sup>78</sup> F. 299t. bianco.

<sup>79</sup> F. 307t. bianco.

<sup>80</sup> Ff. 310 - 311t. bianchi.

<sup>81</sup> Ff. 313 - 314t. bianchi.

93. - Queste so le infrascripte cose et informacione le quale pagano  
alo passagio delo castello delo Preta delo Risito dela provincia de Ca-  
labria videlicet:

In primis per omni centenaro de bovi, paga	unc. I
Item per omni centenaro de ienchi, paga	tr. XXV
Item per omni centenaro de bache, paga	tr. XX
Et da unniunque in suso paga bacha una de carnaio per centenaro et, se so ducento, paga bachi II per lo dicto carnaio.	
Per omni centenaro de porczo paga	tr. XV
Et uno porco de carnaio per centenaro si como e dicto de supra	
Per omni centenaro de pecori o crapi o vero grastate paga	tr. X
Et una bestia de ciascauna paga bestia una de carnaio per centenaro	
Per omni mulo de barda paga	gr. XII
Et si portasse seta overo bambace bianca paga	gr. XVIII
Per omni bestia cavallina con barda paga	gr. IIII
Et si portasse seta o vero bambace biancza paga	gr. XII
Et per ognī pollitro, cavallino chi andasse in capeza, paga	tr. I
Per omni bestia somerina cum barda paga	gr. II
Per ciaschauno indio che portasse bisaze in collo paga	tr. I
Per ciaschauno indio che venesse per mari et insmontasse per terra paga	
Et per ciaschauna poctana paga	tr. I
Per omni pezo de libro cum tabuli paga	tr. I
Per omni falchoni o vero astori paga per ciaschauno de loro. (ff. 315 e t.)	
	tr. VII, gr. X

94. - Alfonsus, rex Aragonum, Sicilie etc. concedit magnifico Francisco de Siscar, militi viceregi in ducatu Calabrie et castellano Castelli Cusentie, exationem passuum a quibusvis personis, armenta sive greges traducentibus ab uno territorio in aliud et intrantibus per territorium Cusentie et suorum casalium compellere ad exolvendum ius carnagii iis ut castellano predicto debite et ea ratione prestare soliti et consueti aliis ipsius castelli castellani etc. (ff. 317 e t.).

95. - Ferdinandus, rex Sicilie, Hierusalem et Ungarie confirmat Francisco de Siscar, viceregi Calabrie, privilegia regis Alfonsi sub datum die XIIIII mensis marci VIII ind., in anno millesimo CCCXXXV, sub datum XVI die novembbris XIII ind., in anno millesimo CCCCXXXVIII, sub datum primo maii IV ind., in anno millesimo CCCC L VI etc. de esaxionibus passuum et gabellarum. (ff. 318 - 319)<sup>82</sup>

<sup>82</sup> F. 319t. bianco.

96 - Alfonsus, rex Aragonum Sicilie etc. voluit quod « castrum Cusentie seu eius castellanus et socii gaudeant omnibus immunitatibus, franchiciis, privilegiis et graciis quibus gaudere alias consuevit et signanter privilegio passagii animalium seu bestarum et immunitate solutionis unius tornensis minus quam alii solvant pro quolibet rotulo carnium pro usu castellani et sociorum dicti castri iis et unicuique eorum et signanter maccellatoribus et ad grassia deputatis in dicta civitate Cusenzie... ». (f. 320).

97 - Petitio danda Regie Camere Sumarie pro parte excellentis domini Marini Curialis, militis comitis Terrenove, provincie Calabrie de exactione passuum in Turri Paliapulis Terrenove. (ff. 325-325 bis)

98 - Ferdinandus etc. confirmat capitula, gratias et iura magnifico viro Gullielmo de Sancto Severino, comiti Caputacii et concedit eidem et ad sua madre et fratello et loro heredi et successuri in perpetuum la cita de Capacza cum titulo comitatus et tute altre citate, terre, castelle, casali, lochi habitati et desabitati, territori et feudi quaternati et non quaternati et signanter la terra et castelle de Pisciocta la Molpa et lo Castelluczo et ancora la torre dele Gructi con le ragioni et pertinentie loro et tucti altri boni burgensatici et feudali etc.<sup>83</sup> (ff. 326 - 333 t.)<sup>84</sup>

99 - Petitio pro parte magnifici viri domini Caruli de Sangro de galbellis, passagiis et vectigalibus et iuribus in sui terris etc. (f. 336 r. e t.)

100 - Natalellus de Magrella de Cava, procurator Pauli de Sangro, dominus Montysnigri, de provincia Capitanata presentat Regie Camere Sommarie instrumentum per notarium Antonellum Cristoforum de Aversa cum petitione de legitima possessione iuribus passuum ex immemorabili consuetudine et, ut in preiserto privilegio regis Alfonsi sub anno 1443, pro quolibet miliari pecudum descendientium ad partes Apulie et transeuntium per territorium dicti terre Montis Nigri et demum redeuntium ad partes montanas solvatur et solvi debeat augustale unum et pro quolibet animali grosso transeunte per dictum territorium vice qualibet granum unum et similiter pro quolibet porcho transeunte granum et iura fructus lactis unius yornate pecudum et caprarum lactantium sumentium pascua in dicto territorio baroni sei domino dicte terre Montis Nigri. (ff. 337 - 342)<sup>85</sup>

<sup>83</sup> Non si indicano imposizioni di passo.

<sup>84</sup> Ff. 334 - 335t. bianchi.

<sup>85</sup> Ff. 342t. - 343t. bianchi.

101 - Queste sono le infrascripte cose, le quale pagano lo passagio delo castello dela Preta delo Ristito videlicet:

In primis per omne centenaro de bay se paga onza una, sune	unc. I
Per omne centenaro de genti se paga tari venticinco, sune	tr. XXV
Per omne centenaro de bacche se paga tari venti, sune	tr. XX
Et da vinticinco insuso se paga baccha una de cannagio per centenaro	
et se sono ducento paga bacche doe	
Per omne centenaro de porci paga tari quindici, sune	tr. XV
et un porco de carnagio per centenaro	
Per omne centenaro de pecore seu crape overo crastati paga	tr. X
et una bestia per centenaro pro carnagio	
Per omne mulo de barda paga dudici, sune	gr. XII
et con seta et bammace bianca paga grana decedotto, sune	gr. XVIII
Per omne bestia cavallina con barda paga grana quactuor, sune	
et con seta et bammace biancha paga grana dudici, sune	gr. XII
Per omne bestia somarina con barda paga grana doe, sune	gr. II
Per omne pollitro cavallino che andasse in capeza paga tari uno, sune	
per ciaschuno indio che portasse biassaze in collo paga tari uno, sune	tr. I
per ciaschuno indio che andasse per mare et smontasse in terra paga tari uno, sune	tr. I
per ciaschuna puctana seu meretrice paga tari uno, sune	tr. I
per omne pezo de libro con tavolella paga tari uno, suno	tr. I
per omne falconeto seu astore paga per ciaschuno grana septe et mezo,	
sune (f. 344) <sup>86</sup>	gr. VII

102 - Tutius Ritus de Lanzano, miles, presentat R. Camere Summarie quandam licteram de legitima possessione de iuribus passuum ex im- memorabili consuetudine, in castello Sancti Apollinari. (f. 346) <sup>87</sup>

103 - Notarius Gabriel de Risio de Neapoli, Petrullus de Neapoli, cancellarius magnifici viri Pauli de Sangro, confirmat privilegium preinsertum regis Alfonsi, datum sub anno 1444, XXVIIII iunii, VII ind. de vendita Paulo de Sangro terrarum Turris Maioris et Castellutium de Sclavis cum iuribus passuum, exactis ab immemorabili consuetudine in predictis terris. (ff. 349 - 351) <sup>88</sup>

<sup>86</sup> Ff. 344t. - 345t. bianchi.

<sup>87</sup> Mancano i ff. 347 - 348.

<sup>88</sup> F. 352 e t. bianco.

104 - Ferdinandus, rex Sicilie etc. confirmat Carolo et Alfonso de Sangro filii et successores Pauli de Sangro capitula et gratias antique Terre Montis Sangri pro quolibet miliari pecudum etc. (f. 353 e t.)

105 - Notarius Iohannes Ciminus de Neapoli pro parte magnifici viri domini Caroli de Sangro petiit sibi prorogari terminum ad probandum antiquam consuetudinem cuius in contrarium memoria hominum non existit, supra dictis cabellis passuum, plathearum quos tenet et possidet dictus dominus Carolus in suis terris. (f. 354)<sup>89</sup>